1

平成 30 年 10 月 19 日

各    位

会 社 名  株式会社インテージホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 宮 首  賢 治

  （コード番号 4 3 2 6 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 池 谷  憲 司

電話番号  0 3 － 5 2 9 4 － 7 4 1 1 （ 代 表 ）

連結子会社間の経営統合の決定および商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 11 日に「連結子会社間の経営統合の方針決定に関するお知らせ」にて公

表のとおり、当社の完全子会社である株式会社アスクレップと株式会社アンテリオの経営統合を行

う方針を決定しておりましたが、本日開催の取締役会において、平成 31年４月１日付で当社の完全

子会社である株式会社アンテリオが株式会社アスクレップを吸収合併すること並びに商号変更を行

うこととしましたので、お知らせいたします。なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 経営統合および商号変更の目的と概要

ヘルスケア業界を取り巻く環境変化に対応し更に事業を拡張していくため、インテージグループ

のヘルスケアセグメントの中核である株式会社アスクレップと株式会社アンテリオの経営統合の方

針決定について、平成 30年５月 11日に「連結子会社間の経営統合の方針決定に関するお知らせ」

を公表しておりましたが、この度経営統合を実施することを正式に決定いたしました。

また、２社の当該合併を機に新たな商号を「株式会社インテージヘルスケア」とし、ヘルスケア

関連の子会社５社をその直下に置くフォーメーションの再構築を実施いたします。新たな統合会社

を軸として、インテージグループのヘルスケア領域を担う各社におけるリソースや人材を結集し、

グループ全体の更なる成長拡大への寄与を目指して参ります。

２． 統合の要旨

 株式会社アスクレップと株式会社アンテリオは、株式会社アンテリオを存続会社とする吸収合併

方式にて統合し「株式会社インテージヘルスケア」となります。また、同社の直下に株式会社医療

情報総合研究所、株式会社プラメド、Plamed Korea Co.,Ltd、株式会社京都コンステラ・テクノロ

ジーズ、平成 30 年９月にグループ入りした株式会社協和企画の計５社を置く体制といたします。

2

（１） 合併の日程

合併承認取締役会（当社）   平成 30年 10月 19日

合併統合期日（効力発生日）  平成 31年  4月 1日

（２） 合併の方式

株式会社アンテリオを存続会社、株式会社アスクレップを消滅会社とする吸収合併方式

（３） 合併に係る割当の内容

本合併は当社完全子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４） 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社アンテリオ 株式会社アスクレップ

所在地 東京都千代田区神田駿河台

四丁目 6番地

東京都豊島区東池袋三丁目

1番 3号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長

仁司 与志矢

代表取締役社長

矢作 友一

主な事業内容 一般用医薬品・医療用医薬品の

市場調査

CRO（医薬品開発業務受託機関）

業務／データマネジメント・解

析業務

資本金 145百万円 100百万円

設立年月日 平成 6年 12月 15日 平成 4年 7月 20日

決算日 3月末 3月末

従業員数

（平成 30年 3月 31日現在）

110名 255名

大株主および持株比率 当社 100% 当社 100%

４． 合併後の状況（平成 31年４月１日付）

新商号 株式会社インテージヘルスケア

所在地 東京都千代田区神田駿河台四丁目 6番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 仁司 与志矢

主な事業内容 一般用医薬品・医療用医薬品の市場調査、CRO（医薬品開発業務

受託機関）業務／データマネジメント・解析業務など

決算日 3月末

大株主および持株比率 当社 100%

（注）資本金については現時点では未定であります。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社同士の合併を予定しており、この場合の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上